СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

17.11.2015  №  36/4

О  внесении изменений

в Положение о публичных слушаниях

(народных обсуждениях)

в муниципальном образовании

«Городской округ Лыткарино»

В соответствии с Законом Московской области от 24.07.2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», Законом Московской области от 24.07.2014 №107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области»,  Положением о подготовке проектов документов территориального планирования муниципальных образований Московской области и направления их на утверждение в представительные органы местного самоуправления муниципального района, городского округа, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 №1169/51, Порядком подготовки, согласования, направления проекта правил землепользования и застройки поселения, городского округа на утверждение в орган местного самоуправления муниципального района Московской области, орган местного самоуправления городского округа Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области  от 30.12.2014 №1182/51, Положением о составе, порядке получения решения о подготовке, согласования и утверждения документации по планировке территорий в Московской области, разработка которой осуществляется по заявлениям физических и юридических лиц, утвержденным постановлением Правительства Московской области  от 30.12.2014 №1197/52, Положением о порядке предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории Московской области и Положением о порядке предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории Московской области и о внесении изменений в Положение о Градостроительном совете Московской области, утвержденными постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1194/51, Уставом города Лыткарино Московской области, в целях приведения нормативных правовых актов города Лыткарино в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов г.Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о публичных слушаниях (народных обсуждениях) в муниципальном образовании «Городской округ Лыткарино», утвержденное Решением Совета депутатов г. Лыткарино от 09.08.2006  №191/19 (далее – Положение), согласно Приложению.

2. Направить изменения в Положение Главе города Лыткарино для подписания и опубликования.

Председатель  Совета

депутатов г.Лыткарино                                                                      В.В. Дерябин

                                                                             Утверждены

                                                                                 решением Совета депутатов

                                                                                  города Лыткарино

от  17.11.2015  №  36/4

Изменения в Положение о публичных слушаниях (народных обсуждениях) в муниципальном образовании «Городской округ Лыткарино»

1.     Абзац 9 пункта 3.2  исключить.

2. Абзац первый раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов г.Лыткарино, Главы г.Лыткарино (в том числе в случае поступления в орган местного самоуправления из уполномоченных органов государственной власти Московской области проектов документов, для принятия которых необходима процедура публичных слушаний, либо извещения о необходимости организации и проведения публичных слушаний,  при осуществлении государственных полномочий в соответствии с Законом Московской области от 24.07.2014 №106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области».
3. Пункты 8.3, 8.4, 8.5, 8.3, 8.4, 8.5 считать пунктами 8.3, 8.4, 8.5, 8.6, 8.7, 8.8 соответственно, пункты 8.6 — 8.11 считать пунктами 8.9 — 8.14 соответственно.

4. Дополнить пунктом 11.4 следующего содержания:

«11.4. Протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана направляются в орган, уполномоченный на подготовку проектов документов территориального планирования муниципальных образований Московской области.».
5. Пункт 12.5 изложить в следующей редакции:

«12.5. После завершения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний направляются в орган, уполномоченный на подготовку, согласование, направление проекта правил землепользования и застройки поселения, городского округа на утверждение в орган местного самоуправления муниципального района Московской области, орган местного самоуправления городского округа Московской области.».

6. Пункт 13.4 изложить в следующей редакции:

«13.4. Заверенные копии заключения о результатах публичных слушаний, протокола публичных слушаний, правовых актов, официальных публикаций в средствах массовой информации, а также иная информация, касающаяся проведения публичных слушаний, направляются в Главное управление архитектуры и градостроительства Московской области  в срок не более 5 (пяти) дней с даты официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.».
7. Пункт 14.4 изложить в следующей редакции:

«14.4. После завершения публичных слушаний Оргкомитет оформляет протокол публичных слушаний и составляет заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования, которые в течение 5 календарных дней со дня опубликования направляются в уполномоченный орган, предоставляющий  разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.».

8. Пункт 15.3 изложить в следующей редакции:

«15.3. После завершения публичных слушаний Оргкомитет оформляет протокол публичных слушаний и составляет заключение о результатах публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, которые в течение 5 календарных дней со дня опубликования направляются в уполномоченный орган, предоставляющий разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.».

9. Раздел  16  исключить.

Глава города Лыткарино                                                                 Е.В. Серёгин